АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 » октября 2024 г.                             № 128                                     с. Боровиха

О внесении изменении в постановление
администрации Боровихинского сельсовета
Первомайского района от  01.12.2023 г. № 180
«Об утверждении Положения об оплате труда
рабочих осуществляющих обслуживание
деятельности администрации Боровихинского
сельсовета, работников, занимающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной
гражданской службы, и осуществляющих
техническое обеспечение деятельности
органов Боровихинского сельсовета».

На основании  Федерального закона  от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и реализации статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Боровихинского сельсовета  от 01.12.2023г. №8 «Об утверждении Положения об оплате труда рабочих осуществляющих обслуживание деятельности администрации Боровихинского сельсовета, работников  занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной гражданской службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов Боровихинского сельсовета» следующие изменения:

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
2.1. Установить размеры ставок рабочих осуществляющих обслуживание деятельности администрации Боровихинского сельсовета.

	Наименование должностей
	Ставка, руб. в месяц

	Водитель
	4 157

	Уборщик служебных помещений, дворник.
	3 280

	Кочегар
	3 280

2.2. Установить размеры ставок работников  занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной гражданской службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности  органов Боровихинского сельсовета.
	Наименование должностей
	Ставка, руб. в месяц

	Делопроизводитель
	2 907

	Старший инспектор по финансам, старший инспектор по земельным отношениям, старший инспектор по работе с населением
	4 085

	Инспектор ВУС
	4 085

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.10.2024 года.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом порядке.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      Глава сельсовета                                                              С.С.Спыну

Н.П.Верхотурцева
75-2-43